
SMLOUVA O DÍLO  
 

č. SAE/PaS/2017/16/Šť 

 

uzavřená dle Občanského zákoníku mezi 

I. 

Smluvními  stranami 

 

Objednatel:    Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.   

Firma zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 2379 

Se sídlem:                               Čechova 1151, 293 22  Mladá Boleslav 

Statutární zástupce:                ing. Jan Sedláček, předseda představenstva 

    ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva 

Zástupce ve věcech smluvních: ing. Jiří Šťastný, vedoucí odd. SAE, tel. 731646100, e-mail: 

jstastny@vakmb.cz 

Zástupce ve věcech technických: Václav Šákr, technolog ČOV, tel. 6003851588, e-mail: 

vsakr@vakmb.cz 

IČ:                                        46356983 

DIČ:                                       CZ46356983 

Bankovní spojení:                  KB Mladá Boleslav, č.ú. 1608181/0100 

 

na straně jedné 

 

Zhotovitel:                              Hakov, a.s. 

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v Ostravě oddíl C., vložka 10147  

Se sídlem:                               K Nádraží 256, 753 61 Hranice IV-Drahotuše     

Statutární zástupce:                Ing. Ladislav Režňák – statuární ředitel 

Technicky oprávněn jednat: Ing. Jan Svoboda – ředitel výroby 

Spojení:   tel. 602 504 734, e-mail svoboda@hakov.cz 

IČ:                                        48392855 

DIČ:                                       CZ 48392855 

Bankovní spojení:                  ČSOB, a.s., pob. Hranice, č.ú. 188669127/0300 

 

na straně druhé 

 

 

II. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést opravu pohonů u dvou kusů aeračních 

turbín typu BSK Gigant, a to dle specifikace v odstavci II. bod 3.  

 

2. Pohony budou zhotovitelem vyzvednuty u objednatele v Mladé Boleslavi a po opravě 

doručeny zpět k objednateli do Mladé Boleslavi. 

 

3. Přehled a popis opravy jednotlivých zařízení: 

 
 

Zařízení - turbína číslo 1 
 

1 kpl pohon aerátoru sestavený z převodovky s elektromotorem 11kW, 400V, 
50Hz a závěsu Z 60C 210 

mailto:jstastny@vakmb.cz
mailto:vsakr@vakmb.cz
mailto:svoboda@hakov.cz


 
Díly určené k  opravě : 
1 ks  - el motor  11kw 
1 ks -  převodovka TS 031 - 170/210 

1 ks -  závěs Z 60-210 
 

Popis zjišťovací demontáže 1 ks :  
- dílenská demontáž  
- rozebrání pohonu  
- likvidace staré olej náplně a maziv 
- určení rozsahu opotřebení a identifikace dílů pro opravu 
 

Popis opravy elektro motoru – 11 kW 1 ks : 
- kompletní demontáž  
- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků + spoj. materiál 
- kontrola  statoru a rotoru + oprava jeho částí a oprava vinutí 
- kompletace 
- zkouška 
- nátěr 

 
Popis opravy převodovky 1 ks: 
- kompletní demontáž  

- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků+ spoj. materiál 
- výměna hřídelí ozubených pastorků I. a II. stupně 
- výměna převodového soukolí I. a II. stupně 
- nová olejová náplň 

- kompletace 
- zkouška 
- nátěr 
 
Popis opravy závěsu  1 ks : 
- kompletní demontáž  

- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků+ spoj. materiál 
- výměna hřídele 
- oprava prvků uložení v těle závěsu 
- oprava spojky  
- nová náplň maziva 
- kompletace 
- nátěr 

 

 
 

Zařízení - turbína číslo 2 - 16240  
 

1 kpl pohon aerátoru sestavený z převodovky s elektromotorem 11kW, 400V, 
50Hz a závěsu Z 60C 210 

 

Díly určené k  opravě : 
1 ks  - el motor  11kw 
1 ks -  převodovka TS 031 - 170/210 
1 ks -  závěs Z 60-210 
 
Popis zjišťovací demontáže 1 ks :  
- dílenská demontáž  

- rozebrání pohonu  

- likvidace staré olej náplně a maziv 
- určení rozsahu opotřebení a identifikace dílů pro opravu 
 
Popis opravy elektro motoru – 11 kW 1 ks : 
- kompletní demontáž  

- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků + spoj. materiál 
- kontrola statoru a rotoru 
- kompletace 
- zkouška 
- nátěr 
 
Popis opravy převodovky 1 ks: 



- kompletní demontáž  
- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků+ spoj. materiál 
- kontrola hřídelí ozubených pastorků I. a II. stupně 
- kontrola převodového soukolí           I. a II. stupně 

- nová olejová náplň 
- kompletace 

- zkouška 
- nátěr 
 
Popis opravy závěsu  1 ks : 
- kompletní demontáž  
- výměna ložiskového uložení a těsnících prvků+ spoj. materiál 

- kontrola hřídele 
- kontrola prvků uložení v těle závěsu 
- oprava spojky  
- nová náplň maziva 
- kompletace 
- nátěr 

 

 

III. 

Čas plnění 

 

Převzetí, provedení opravy a dodání zařízení zpět objednateli do: 4 týdnů od podpisu SoD 

 

        

IV. 

Cena 

 

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 

 

Oprava zařízení – turbíny č. 1: 155.450,- Kč 

Oprava zařízení – turbíny č. 2: 66.100,- Kč 

Dopravní náklady: 7.080,- Kč 

 

Cena celkem bez DPH: 228.630,- Kč 

 

K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

                           

2. Pokud si v průběhu plnění objednatel písemně vyžádá změny či vícepráce a budou mít za 

následek zvýšení nákladů zhotovitele, budou předmětem dodatku k této smlouvě, jenž musí být 

uzavřen před zahájením dodatečných prací.  

 

3. Po předání díla objednateli, o kterém bude vyhotoven předávací protokol, bude objednateli 

zhotovitelem vystavena faktura se splatností 14 dnů od jejího vystavení. 

 

 

V. 

Záruka – odpovědnost za vady 

 

1. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet dnem podepsání zápisu o předání a převzetí 

provedeného díla objednatelem a zhotovitelem.  

 

2. Záruka se nevztahuje na škody způsobené špatnou či chybnou údržbou zařízení nebo živelnou 

pohromou a vztahuje se pouze na opravené, vyměněné či repasované části zařízení. 

 



3. Po dobu trvání záruky se objednatel zavazuje bezprostředně po vzniku vady informovat 

zhotovitele o zjištěné vadě včetně podrobného popisu jejího rozsahu a pravděpodobné příčině.  

 

VI. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Obě strany se dohodly, že při doručení opraveného zařízení zpět objednateli bude sepsán 

protokol o předání a převzetí díla, který potvrdí obě smluvní strany, a který bude podkladem pro 

vystavení faktury. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smlouva je uzavřena-nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

potvrdí obě smluvní strany. 

2. Změny v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnosti z ní vyplývající, se provádí 

písemnou dohodou stran – dodatkem. 

3. Ta smluvní strana, u které porušením povinností vznikl důvod pro zrušení závazku před 

uplynutím lhůty plnění, je povinna uhradit druhé smluvní straně nutné náklady, které jí 

v souvislosti s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly včetně škod.  

4. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve dvou 

vyhotoveních, z nichž jedno náleží objednateli a jedno obdrží zhotovitel. 

5. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy ve strojově 

čitelném formátu ve veřejném registru smluv zajistí společnost Vodovody a kanalizace Mladá 

Boleslav, a.s., zhotovitel s tímto ujednáním souhlasí. 

 

 

 

V Hranicích dne …………….                           V Mladé Boleslavi dne ………….. 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… …………………………………………  

 Ing. Ladislav Řežňák Ing. Jan Sedláček 

 statutární ředitel předseda představenstva 

 zhotovitel objednatel 

 

 

 

 

  …………………………………………  

  Ing. Vladimír Stehlík 

  člen představenstva 

  objednatel 

 


